
                                                

                                                     

 

1 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ     
Γ.Γ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ                                                     
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ          
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                       
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ                                                          
Ταχ.Δ/νση: ΣΣττααδδίίοουυ  2277 
Ταχ.Κωδ.: 110055  5599    ΑΑΘΘΗΗΝΝΑΑ   
Πληροφορίες: ΑΑ..  ΡΡοουυμμεελλιιώώττηη 
E-mail:aa..rroouummeelliioottii@@yyppeess..ggrr 
Τηλέφωνο: 221133  113366  44770055  
      
                  
 
ΘΕΜΑ: Κατανομή ποσού 850.000,00€ από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2025 σε 

Δήμους της Χώρας, προς κάλυψη επιτακτικών αναγκών τους. 

 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 225599 του  ΝΝ..33885522//22001100  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν ((ΑΑ΄́  8877)), 

β) του ππ..δδ.. 114411//22001177  ((ΑΑ΄́  118800)) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών», 

γ) του ππ..δδ..  8811//22001199 ((ΑΑ΄́  111199)) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων»,  

δ) του ππ..δδ..  8822//22002233  ((ΑΑ΄́  113399)) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μεταφορά Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ.77/2023 - Μεταβατικές διατάξεις», 

ε) του ππ..δδ..  3322//22002244  ((ΑΑ΄́  9911)) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών». 

2. Την αριθμ. 4488557799//1199..0066..22002244  ((ΒΒ΄́  33660022)) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Ορισμός 

Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ. 3 του άρθρου 37 του ν.4622/2019 (Α΄ 133)». 

3. Το υπ’ αριθμ. 88223322//1133..0022..22002255  έγγραφο του Υπουργού Εσωτερικών. 

4. Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2025 και αφορούν στους 

Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Δήμων. 

 

 

Αθήνα,  18 Φεβρουαρίου 2025 

Αρ.Πρωτ.: 8975 

mailto:a.roumelioti@ypes.gr
ΑΔΑ: 6ΞΩ346ΜΤΛ6-ΗΧ7



                                                

                                                     

 

2 

5. Το χρηματικό υπόλοιπο του τηρούμενου στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων λογαριασμού  

του Υπουργείου Εσωτερικών με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Κατανέμουμε εκτάκτως στους Δήμους του κάτωθι πίνακα συνολικό ποσό ύψους οκτακοσίων 

πενήντα χιλιάδων ευρώ (850.000,00€), από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών 

που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των 

Δήμων», προς κάλυψη επιτακτικών αναγκών τους, λόγω της έντονης σεισμικής δραστηριότητας 

στη θαλάσσια περιοχή ανάμεσα στις νήσους Σαντορίνη και Αμοργό, ως ακολούθως: 

 

 

 

 
 

 

 

 

2. Τα ανωτέρω ποσά διατίθενται στους δικαιούχους Δήμους με χρηματική εντολή του Υπουργείου 

Εσωτερικών προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 

 

 

 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Δήμος Αμοργού Νομού Κυκλάδων 

2. Δήμος Ανάφης Νομού Κυκλάδων 

3. Δήμος Θήρας Νομού Κυκλάδων 

4. Δήμος Ιητών Νομού Κυκλάδων 

5. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων  

       Ακαδημίας 40, Τ.Κ.10174 - ΑΘΗΝΑ  

6. Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ) 

       Ακαδημίας 65 & Γενναδίου 8,  Τ.Κ. 106 78 ΑΘΗΝΑ  

  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:   

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αυτοδιοίκησης & Αποκέντρωσης 

3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 

4. Γενικό Διευθυντή Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης & Αναπτυξιακής Πολιτικής 

5. Διεύθυνση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής - Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ. Α. 

Α/Α 
ΚΩΔ. 
ΤΠΔ 

ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ ΑΠΟΔΟΤΕΟ ΠΟΣΟ ΣΕ € 

1 58201 ΑΜΟΡΓΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 150.000,00 

2 58223 ΑΝΑΦΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 150.000,00 

3 58207 ΘΗΡΑΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 400.000,00 

4 58220 ΙΗΤΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 150.000,00 

 
ΣΥΝΟΛΟ 850.000,00 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΞΩ346ΜΤΛ6-ΗΧ7


		2025-02-18T12:27:25+0200
	Athens




